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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان 

« صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع 
مسئولان استان می رساند.

شهرداری

  اتوبوسرانی،  خط 60 را برداشت.  خط 23 هم شلوغ و 
هم دیرتر می رســد. چند روز دیگر هم بقیه خط ها را حذف 
می کنند و به مردم می گویند که با مترو و آژانس رفت و آمد 
کنید.  روز شنبه گذشته از ساعت یک تا یک و نیم منتظر خط 
23 بودم.  بعد از آمدن اتوبوس کلی در شهر دور زد و مسیر 
مان دورتر شد. اعلام کردند به خاطر برداشتن اتوبوس خط 

60 است.
لطفا،  یک سری هم به پارک حجاب بزنید.  صبح ها 
مردها را راه نمی دهند.  اما کارگران فضای سبز داخل پارک 

همه مرد هستند.
اتوبوس خط91 خیلی زود حرکت می کند و کارگران به 

حرکت اتوبوس نمی رسند.
از آسفالت میثاق 20 و شهید خسروی و دیگر خیابان ها 

سپاسگزاریم.
وضعیت فضای سبز و پیاده رو های انتهای بولوار شفا،  
محدوده ایثارگران واقعا تأسف بار است.  لطفا شهردار منطقه 

به فکر زیبا سازی باشد.
حال  به  فکری  9خواهشمندم  منطقه  شهرداری  از 

وضعیت ناخوشایند پارک خورشید داشته باشد.
بیش از یک سال است که بازسازی پیاده روهای خیابان 
کوهسنگی شروع شده و هنوز 20 درصد کار انجام نشده 
است.  با این پیشرفت پنج سال دیگر اگر کار تمام شود، 
شهرداری باید از اول شروع به رفع نواقص و بازسازی کند. 
چون معمولا عمر مفید پیاده روهای ساخت شهرداری حدود 

پنج سال است.

شهرستان ها
روستای  گاز  پروژه  پیمانکار،  که  است  ماه  دو  مدت 
"زالوغال" شهرستان سرخس را رها کرده است.   مردم این 
روستا سال ها چشم انتظار گاز هستند.   فاصله آن تا روستا 

یک کیلومتر است.
شهرداری شهر قدمگاه،  اصلا به نظافت کال سیل روبه 
روی پارک ملت توجهی ندارد و محل تجمع معتادان و تخلیه 

نخاله ساختمان شده است. لطفا پیگیری کنید.
ازکلیه ماموران نیروی انتظامی شهرستان گناباد و 
ماموران کلانتری11 کمال تشکر را دارم که با کاروتلاش 
خستگی ناپذیر و ایثاربی وقفه جان و مال خود، زمینه ساز 

امنیت و آرامش جامعه هستند.

متفرقه
 شنبه گذشته در درمانگاه تامین اجتماعی منتظر نوبت 
دکتر متخصص داخلی بودم.  با وجود این که 10 نفر در نوبت 
بودند، پزشک از ساعت 22:30  تا 23 برای استراحت مطب 
را ترک کرد.  به اجبار یک ساعت بیشتر نسبت به ساعت اعلام 

شده طول کشید. حقوق ارباب رجوع کجاست.
قابل توجه همراه اول،  درمنطقه پیروزی،  بولوار دلاوران 
17 آنتن دهی همراه اول بسیار ضعیف است.  لطفا پیگیری 

کنید.
از راه وترابری خواهشمندم،  فکری برای وضعیت نابه 
ســامان  و مدیریت ضعیف حمــل و نقل گلبهار به مشــهد و 
بالعکس داشته باشــند. تا چه زمانی مردم باید بی تدبیری 

مدیران بی مسئولیت را تحمل کنند. 
متاسفانه،  خوابگاهی واقع در وکیل آباد به محل اسکان 

افراد غیردانشجو تبدیل شده است.
روشنایی زیرگذرگلشهر راس ساعت5 صبح خاموش 

می شود.  در این ساعت هنوز هوا تاریک است.
پارک دوبله در بسیاری ازمناطق شهرمشهد به خصوص 
خیابان توحید، بولوارمصلی و حر گاهی به صورت دوردیفه یا 
این  پلیس هم در  انجام می شود،  حتی معکوس ومورب 
خیابان ها برای رفع سدمعبر وجود ندارد.  این موضوع به 
روال روزمره متخلفان تبدیل شده است.  مورد دیگر اعمال 
نشدن قانون تردد خودروهای غیرمجاز درمحدوده طرح 
شماره  با  خودروها  روز  هر  که  طوری  به  است.  ترافیک 
پلاک های مختلف وارد محدوده طرح ترافیک می شوند و بر 

ترافیک می افزایند. 
چرا مسئولان پیگیراجرایی شدن انتقال زندان مرکزی 
نمی شوند؟ ما ساکنان این محل تا کی مزاحمت ها را تحمل 

کنیم.
یک دلیل شلوغی و ترافیک در مشهد،  مطب دکترها،  
مهدهای کودک،  مدارس و دبیرستان هایی است که در 
مناطق مسکونی ساخته شده اند. باید این مکان ها را به 

خیابان های خلوت تر هدایت کنند.
در مقابل ورودی زیست خاور در خیابان کوهسنگی کنار 
ایستگاه مترو که فقط محل تردد دو ماشین است، همیشه دو 
تاکسی سمند پارک می کنند.  در حالی که ایستگاه تاکسی ها 
کمی عقب تر است و باعث کلی ترافیک در خیابان کوهسنگی 

می شوند. اعتراض می کنی می گویند به شما ربطی ندارد.
از سازمان اتوبوسرانی درخواست داریم با توجه به باز 
شدن جاده عمار یاسر به طرق خط 70 را تا طرق ادامه دهند 
تا اهالی طرق به حرم مطهر و مصلی نیز دسترسی داشته 

باشند.

اجرای طرح پیشگیری ازاعتیاد در تمامی مدارس 
وپرورش  آموزش  زیرا  است.  ضروری  اقدامی  کشور 
جایگاهی مقدس برای رشد و تعالی هم از جنبه علم ودانش 
روح  تقویت  ازحیث  وهم  مختلف  رشته های  با 

ایمان،انسانیت ودینداری است.
 

در منطقه کوی امیرالمؤمنین)ع(  یک میوه فروشی 
است. هر روز صبح که از آن مسیر رد می شوم، می بینم تمام 
آشغال میوه ها و زباله های دیگر را درون جدول جلوی مغازه 
می ریزند. چند بار خودم تذکر دادم، ولی هر روز تکرار 
می شود.  در  جوابم شاگرد مغازه گفت رفتگرها جمع 

می کنند.
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پاسخ به 6 معمای مرغی

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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گزارش

محمد بهبودی نیا

حتما شـما هـم تـا امـروز بـا شـایعات مختلفـی مواجه 
شـده ایـد و  بـه تبـع آن سـوالات زیـادی در ذهـن تان 
ایجاد شـده اسـت. گوشـت مرغ یکـی از موضوعاتی 

اسـت که طی سـال های اخیـر بارهـا و بارها شـایعاتی 
دربـاره آن مطـرح شـده و بـه دلیـل سـهم مهـم آن در 
سـبد غذایـی، بـر آن شـدیم ایـن شـایعات را بررسـی 
و پاسـخ های رسـمی متولیـان را در ایـن بـاره منتشـر 
کنیـم. بـرای آگاهـی از چنـد پرسـش رایـج دربـاره 
«مدیرعامـل  کاشـکی  ا...  »ولـی  بـا  مـرغ  گوشـت 

اتحادیـه مرغـداران گوشـتی اسـتان بـه عنـوان یکی 
از کارشناسانی که سال هاست در این حوزه فعالیت 
داشـته و از ریـز و درشـت شـایعات مطـرح شـده در 
ایـن حـوزه اطـلاع دارد بـه گفت وگـو نشسـتیم. آن 
چـه می خوانید، پاسـخ به شـش پرسـش رایـج درباره 

مرغ هـا و پاسـخ بـه آن هاسـت:

 مرغ 
2بدون آنتی بیوتیک 
در داخل شــهر تعداد زیــادی از محل های فروش 
گوشــت مرغ معمولا ادعــا می کنند کــه مرغ های 
بــدون آنتــی بیوتیــک بــه فــروش می رســانند در 
صورتی که شواهد بیانگر آن است که برای درمان 
مرغ در طول دوره رشد و نگهداری در مرغداری ها 
برخی آنتی بیوتیک هــا به مرغ خورانــده یا تزریق 

می شود.

 مرغ بدون آنتی بیوتیک  وجود ندارد

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی اســتان خراسان در این باره 
می گوید: یکی از معضلات دنیــای امروز اســتفاده از آنتی بیوتیک 
هاســت که در جامعه مــا وجــود دارد. بالاخــره مرغ در طــول دوره 
پرورش دچار مشکلاتی می شود که باید برای آن چاره اندیشی کرد. 
تعدادی از مرغداران با مصرف دقیق داروها، بیماری ها را از گله مرغ 
دور می کنند، برخی مرغداران از آنتی بیوتیک کمتری  و از داروهای 
گیاهی در این مسیر برای تامین سلامتی مرغ ها استفاده می کنند. 
افرادی کــه آنتی بیوتیــک اســتفاده نمی کنند باید مرغ هــا را زمان 
بیشتری در مرغداری نگهداری کنند تا به وزن دوو نیم کیلو برسند 
که به این مرغ ها مرغ ســبز می گویند ولی به هیــچ عنوان نمی توان 
ادعا کرد که فرد یا افــرادی از هیچ آنتی بیوتیکــی در دوره پرورش 
مرغ اســتفاده نکرده اند و در نتیجه باید اعلام کنیــم که مرغ بدون 

آنتی بیوتیک وجود ندارد.

تزریق هورمون برای 
یع تر مرغ ها 1رشد سر

اولین پرسشــی که به آن خواهیم پرداخت، مربوط به  موضوعی اســت که چند سال 
است بین مردم ردو بدل می شــود و در سال های اخیر این شــایعه  فراگیرتر هم شده 
است: »تزریق هورمون به مرغ ها  با هدف بالا بردن ســرعت رشد مرغ«. برخی مردم 
معتقدند رشد مرغ در بازه زمانی سی و چند روزه قابل قبول نیست و مرغ ها تنها با تزریق 
هورمون در این مدت کوتاه به این میزان رشد می رسند. افرادی که این موضوع را بیان 
می کنند، معتقدند در گذشته زمان رشد مرغ ها طولانی تر از آن چیزی بوده که امروز 

در مرغداری ها شاهد آن هستیم.

شایعه از نظر علمی کاملا رد شده است 

ولی ا... کاشــکی درباره تزریق هورمون به مرغ ها برای رشــد سریع تر 
آن ها می گوید: بنا به چندین دلیل علمی این شایعه از نظر علمی کاملا 

رد شده است.

الــف ( ممنوعیــت اســتفاده از هورمــون: از حدود 50 ســال قبــل تا به 
امروز اســتفاده از هورمون در صنعــت پرورش طیور درتمام کشــورها 
از جملــه ایــران ممنوع شــده وکنترل شــدیدی دراین  زمینــه صورت 
می گیــرد. بــا قاطعیــت می تــوان اعــلام کــرد کــه ســختگیری های 
موجــود، راه را بــرای هــر گونــه تخلــف در ایــن زمینــه بســته اســت.

 ب ( اصلاح ژنتیکی: درباره دلیل رشــد سریع طیور نسبت به گذشته 
باید به این نکته اشاره کنیم که متخصصان اصلاح نژاد طیور طی چند 
دهه اخیر در زمینه به وجود آوردن نوع جدید جوجه های گوشــتی که 
از سرعت رشد بالایی برخوردارند به پیشرفت های چشمگیری دست 
یافته اند به طوری که طول دوره پرورش جوجه های گوشتی برای رسیدن 
به وزن دو کیلو گرم از حدود 70 روز در 50 سال گذشته  به حدود 35 روز 
رسیده و دلیل اصلی رشد این جوجه ها اصلاح ژنتیکی است نه استفاده 

از هورمون.

ج ( نداشــتن صرفه اقتصادی: از آن جا که هورمون رشد طیور به صورت 
تجاری تولید نمی شود، هزینه تهیه و مصرف آن به شدت بالاست و اگر 
یک میلی گرم هورمون رشد به هر قطعه تجویز شود هزینه آن به تنهایی 
از ارزش یک مرغ بالا تراست. پس روشن است که استفاده تجاری با این 
هزینه و دلایل ذکر شده منطقی نبودن مصرف هورمون را روشن می کند.

د ( ایجاد چربی انباشته در لاشه: نژاد جدید مرغ های گوشتی از لحاظ 
ژنتیکی به گونه ای انتخاب شده که بسیار سریع رشد می کنند از طرفی 
استفاده هورمون در خوراک طیور باعث ذخیره چربی در لاشه می شود 

که از نظر اقتصادی به صرفه نیست.

ه ( تزریــق هورمــون در گله هــای مــرغ ممکن نیســت: به دلیــل این که 
هورمون ها به صورت تزریقی استفاده می شــود و برای انجام تزریق در 
هر گله مرغ  باید به صورت تک به تک تزریق انجام شود، این کار شوک 
زیادی را به گله مرغ  وارد می کند، بنابراین این کار ضرر و زیان بسیاری 

به مرغدار وارد می کند.

استفاده از مخدر برای 
3از بین بردن بیماری

  سومین پرسش مربوط به خوراندن مواد مخدر 
به مرغ ها به جای استفاده از داروهاست. 

موضوعی که گفته می شود به علت گرانی و 
کمبود اتفاق می افتد.

این کار به هیچ وجه علمی نیست

ولـی ا... کاشـکی در ایـن بـاره می گویـد:در گذشـته بـه دلیـل 
اطلاعات پایین برخی از مرغـداران تریـاک را در آب حل می کردند 
و بـه مرغ هـا می خوراندنـد تـا بیمـاری آن هـا از بیـن بـرود، مـن 
نمی گویـم کـه این موضـوع امـروز اصلا وجـود نـدارد بلکه بـه میزان 
کـم در برخـی از مرغداری هـا در حـد بسـیار پایینـی وجـود دارد 
کـه البتـه ایـن کار بـه هیـچ عنـوان علمـی نیسـت. تریـاک یکـی از 
آرامبخش هاسـت و اگـر چه بیمـاری طیـور را از بین نمی بـرد اما بدن 
مـرغ را در برابـر بیماری هـا مقـاوم می کنـد و همیـن موضـوع باعـث 
می شـود مرغ دوره 45 روزه نگهداری در مرغداری تا زمان کشـتار 
را بگذرانـد. از طرفـی بـه دلیـل بـالا بـودن قیمـت داروهـای مـرغ، 
تعداد بسـیار اندکی از مرغداران به ایـن کار روی می آورند. این نوع 
درمان کاملا رد شـده که این موضوع ناشـی از ناآگاهی تعداد اندک 

مرغـداران اسـت.

خوراندن مشروبات 
الکلی برای بالا بردن 

4اشتهای مرغ
یکی از پرســش های عجیب دیگری که توســط یکی از 
مخاطبان به روزنامه خراسان اعلام شد، این بود که این 
شهروند ادعا کرد طبق شنیده هایش برخی مرغداران 
برای بالا رفتن اشتهای مرغ، در آب مصرفی که به مرغ ها 

می دهند مشروبات الکلی می ریزند.

من هم شنیده ام، کار بی تاثیری است

 وقتی این موضــوع را از کاشــکی مدیرعامــل اتحادیــه مرغداران 
گوشتی استان خراســان می پرســیم، می گوید: من هم این شایعه 
را شنیده ام، بعضی از مرغداران ســنتی ما در گذشته این موضوع 
را اعلام می کردند که خوراندن مشــروبات الکلــی  به مرغ ها باعث 
بیشتر شدن اشتهای مرغ می شود اما تاکید می کنم که من هم این 
موضوع را فقط شنیده ام اما تاکنون چنین چیزی ندیده ام. به طور 
قطع این موضوع برای رشد ســریع تر مرغ بی تاثیر است، ضمن آن 
که امروزه با جیره بندی صحیح،می توان سرعت  پرورش مرغ های 

گوشتی را به میزان قابل توجهی افزایش داد.

 تزریق آب 
5زیر پوست مرغ

مدتی قبل ویدئوهایی در فضای مجازی دست به دســت شد که در آن ادعا می شد 
برای بالا بردن وزن مرغ هایی که وزن پایینی دارند و از نظر ظاهری برای خریدار قابل 
توجه نیست با استفاده از دســتگاه مخصوصی، مقداری آب زیر پوست مرغ تزریق 
می شود. انتشــار این فیلم باعث به وجود آمدن این پرســش در بین برخی از مردم 
شده بود که خونابه های موجود در بسته بندی مرغ هم به دلیل انجام تزریق آب است.

اگر هم باشد بسیار اندک است

کاشکی ضمن رد این شایعه می گوید: این موضوع هم یک شایعه است 
که البته نمی توان آن را به صورت کامل رد کرد اما باید به این نکته توجه 
کرد که اگر این تخلف صورت بگیرد به دلیل سختی انجام آن، در میزان 
بسیار اندک انجام می شود و این کار در کشتارگاه های بزرگ که عمده 
تامین کنندگان گوشــت مرغ هستند ممکن نیســت. تزریق آب زیر 
پوست مرغ کشتار شده به ندرت اتفاق می افتد و البته تا امروز بنده با 

این موضوع برخورد نکرده ام.

وی در پاسخ به این ســوال مردم که اگر آب زیر پوســت مرغ ها تزریق 
نمی شــود ماجرای خونابه های موجود در بسته بندی مرغ چیست؟ 
می گویــد: درکشــتارگاه ها دو نــوع خط کشــتار داریم کــه در خط 2 
کشتارگاه تمام خونابه حیوان دفع می شود ولی در خط یک موضوع 
کمی متفاوت است و به دلیل نوع دستگاه ها، بعد از کشتار کمی آب در 
بدن مرغ ها باقی می ماند که در طول مسیرحمل از کشتارگاه تا منزل 
خریداران، دفع می شود و در بسته بندی مرغ مشاهده می شود. وی 
می افزاید: برای حذف کامل این خونابه ها از مرغ های بسته بندی شده 
نیاز به تجهیز کشتارگاه به دستگاه های کشتار نوع خط 2 است که با 

بودن آن، این خونابه ها حذف می شود.

 فروش مرغ یخ زده 
6به جای مرغ گرم 

یکی دیگر از پرسش ها این است که در برخی زمان ها از جمله 
روزهای پایانی سال گذشته، برخی افراد با سوءاستفاده از 
بازار داغ خرید مرغ گرم و بالا رفتن قیمت آن  نسبت به مرغ 
یخ زده، اقدام به ریختن مرغ یخ زده در استخر آب گرم و عرضه 

آن در بازار شدند و این کار ممکن است باز هم تکرار شود.

کار دلالان است، باعث بدبینی مردم می شود

ولی ا... کاشــکی در ایــن باره می گوید: مــن هم این موضوع را شــنیده ام 
کــه برخــی از دلالان ایــن کار را انجــام می دهنــد. این هــا افــراد ســوء 
اســتفاده گری هســتند که در همه اصناف وجــود دارنــد و این تخلفاتی 
اســت که نه مرغــداران و نــه کشــتارگاه ها حاضر بــه انجامش نیســتند. 
تعــدادی دلال وجــود دارنــد کــه ایــن کار را انجــام می دهند و ایــن نوع 
عملکــرد باعــث بدبینی مــردم بــه اســتفاده از گوشــت مرغ می شــود.

 از خوراندن تریاک، آنتی بیوتیک 
 و مشروبات الکلی تا تزریق هورمون 

و آب به مرغ های گوشتی 


